17 PAFTA, 304 ADA, 14 PARSEL /
SİVİL MİMARLIK ÖRNEĞİ

Yeri: Sinanpaşa Mahallesi, Şehit Dursun Bakan Sokak,
No: 7
Tarihi: H. 1313 / M. 1895-1896
Mimari Özellikleri: Tuğla kagir, subasman+ zemin+2
katlıdır. Birinci katın cumba penceresinin üzerinde, H.
1313 / M. 1895-1896 tarihinin yazılı olduğu dikdörtgen
bir levha bulunmaktadır. Yapının zemin katı, yanda
bulunan basamakla çıkılan yuvarlak kemerli kapı ve
subasman pencereleriyle aynı dikey aksa yerleştirilmiş
basık kemerli iki pencere düzenindedir. Üst katlarda
cumba iki kat boyunca devam etmekle birlikte bunlar
mimari açıdan uyumlu değildir.

13 PAFTA, 399 ADA, 2 PARSEL /
BEŞİKTAŞ İSKELE BİNASI

Yeri: Sinanpaşa Mahallesi, İskele Caddesi, No: 1
Tarihi: Beşiktaş’ta 1851 yılında Şirket-i Hayriye’nin
düzenli vapur seferlerine başlamasıyla inşa edilen ahşap
iskele, 1884 yılında yine ahşap olarak yenilenmiştir.
Bugünkü yapı, R. 1329 / M. 1913-1914 yıllarında
inşa edilmiş, çeşitli tarihlerde onarım ve restorasyon
geçirmiştir (Uzun, 2008, s. 128). 1987 yılında yapılan
onarımı sırasında eskiyen ve dökülen çinilerin yerlerine
Kütahya’da imal edilen yeni çiniler yerleştirilmiştir
(Arlı, 1989, s. 92).

Fotoğraf 19.

Lacivert zemin üzerine ince kıvrık
dalların dağıldığı dilimli kartuşla çevrelenmiş panoların
ortadakinde Osmanlıca “Beşiktaş”, soldakinde Şirket-i
Hayriye’nin kuruluş tarihi olan “1267 / M. 1851- 52”,
sağdakinde yapının inşa tarihi olan “R. 1329 / M. 1913-14”
yazılıdır. Yan kule pencerelerinin alınlık içlerini ve üzerini
kaplayan çini panolar, rumili kıvrımlar ve palmetlerle
kurgulanmıştır. Lacivert ince bir bordürle çevrelenen bu
panolarda zemin beyaz olup desenlerde lacivert, firuze,
yeşil ve kırmızı renk öne çıkmaktadır.